
1

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

2T 159/2011-103

Okresní soud v Berouně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 17.10.2011 samosoudcem
JUDr. Michalem Pařezem, takto:

Obžalovaný

nar.  v , státní příslušník , v ČR bytem ,

j e  v i n e n ,  ž e

1) dne 18.5.2011 okolo 19:40 hodin v Kladně, ulici , poblíž základní školy, přiběhl
v místě, kde se nacházely křoviny, k , nar. , kterou sledoval již od
cesty autobusem z Berouna, tuto uchopil zezadu jednou rukou za pravou paži a druhou rukou
jí nečekaně sáhl pod sukni do rozkroku, prsty zasunul až na genitálie, když vykřikla, co dělá,
tak svého jednání zanechal, ruku si pak očichával a ještě jí při odchodu sledoval očima,
k poranění nedošlo,

2) dne 15.6.2011 krátce pod 16:00 hodin v Berouně, ulici , přistoupil zezadu
k  nar. , kterou pevně sevřel jednou rukou za bok, druhou jí
nečekaně sáhl pod šaty a dále až do intimních partií prsty pod kalhotky, když se jmenovaná
prudce otočila a loktem ho od sebe odstrčila, zůstal stát opodál, při jejím útěku z místa jí ještě
za současného očichávání prstů sledoval očima, k poranění nedošlo,

3) dne 12.7.2011 okolo 16:00 hodin na stejném posledně uvedeném místě přiběhl nečekaně ke
, nar. , která v tu dobu držela za ruku svou dceru, v druhé nesla tašku

s nákupem, sehnul se a zezadu jí nečekaně sáhl krátce rukou pod sukni, kalhotky až na intimní
partie, když se otočila, ještě sehnutý si očichával prsty, a poté, co na něj vykřikla, že je
úchylný, tak od ní na krátkou vzdálenost utekl, dále jí sledoval, ale již se ke jmenované
nepřiblížil, k žádnému poranění nedošlo,

t e d y: jiného násilím donutil k pohlavnímu styku,



2

4) dne 15.6.2011 cca v 15:30 hodin v Berouně, v parku u , když okolo
procházela , nar. , vystoupil z v tomto místě se nacházejících
křovin, kdy si levou držel až k hrudníku vyhrnuté tričko a v pravé ruce obnažený částečně
ztopořený penis, s nímž si pomocí ruky pohrával pohyby ze shora dolů a také krouživými
v úmyslu upoutat její pozornost, nijak se k ní ale dále, byť nijak nereagovala a odcházela pryč,
nepřiblížil, nic neříkal,

t e d y: na místě veřejnosti přístupném se dopustil hrubé neslušnosti tím, že před okolo
procházející ženou onanoval,

č í m ž  s p á c h a l

pod body 1-3) pokračující přečin znásilnění podle § 185 odst.1 tr.zákoníku,

pod bodem 4) přečin výtržnictví podle § 358 odst.1 tr.zákoníku,

a  o d s u z u j e  s e

podle § 185 odst.1 tr.zákoníku za použití § 40 odst.1 tr.zákoníku, § 43 odst.1 tr.zákoníku
k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců,

podle § 81 odst.1 tr.zákoníku a § 82 odst.1 tr.zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně
odkládá na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců,

podle § 99 odst.2 písm.a) tr.zákoníku se obžalovanému dále ukládá ochranné léčení
psychiatrické se zaměřením sexuologickým, které bude vykonáváno ambulantní formou.

O d ů v o d n ě n í :

Podle § 314d odst. 3 tr.řádu písemné odůvodnění rozsudku odpadá, neboť po jeho vyhlášení
se jak obžalovaný, a to i za osoby oprávněné, tak státní zástupkyně vzdali práva odvolání.

P o u č e n í :
Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do 8 dnů ode dne doručení opisu jeho
písemného vyhotovení.
Odvolání se podává u Okresního soudu v Berouně a rozhoduje o něm Krajský soud v Praze.
Odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a
jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které jeho vydání předcházelo.
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku,
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok
na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody a zúčastněná osoba pro
nesprávnost výroku o zabrání věci.



3

Osoba oprávněná napadnout rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku jej může
napadnout také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení
předcházejícím rozsudku jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný, nebo
že chybí.
Právo odvolání nemají již ty oprávněné osoby, které se ho výslovným prohlášením vzdaly.

V Berouně dne 17.10.2011

Samosoudce:
JUDr. Michal Pařez, v.r.

Za správnost vyhotovení:
Kristýna Dumská




